2

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	27.11. 2019 г.

№ 69

	с. Назино

	О внесении изменений в решение Совета Назинского сельского поселения       от 14.05.2008 № 23 «Об установлении и введении земельного налога»

В  связи с внесением изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской  Федерации, руководствуясь Федеральным  законом  от 29 сентября  2019 года № 325-ФЗ «О внесении  изменений в части  первую и вторую Налогового  кодекса  Российской Федерации, Федеральным  законом  от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении  изменений в часть вторую Налогового  кодекса Российской  Федерации» и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части  первую и вторую Налогового  кодекса Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации о налогах и сборах»,
Совет  Назинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета  Назинского сельского поселения от 14.05.2008 № 23 «Об установлении и введении земельного налога» следующие изменения:
1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в Положении о земельном налоге на территории муниципального образования «Назинское сельское поселение», утвержденном указанным решением:

а) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Налоговые ставки устанавливаются, исходя из кадастровой стоимости земельного участка, в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;
б) пункт 3.1 признать утратившим силу;

в) второе предложение пункта 3.2 признать утратившим силу;

г) пункт 3.4 признать утратившим силу;

д) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Установить налоговую льготу в виде полного освобождения от уплаты налога следующим категориям налогоплательщикам:

ветераны Великой Отечественной войны;

инвалиды  Великой Отечественной войны;

бывшие узники концентрационных лагерей;

лица, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий;

пенсионеры, являющимся получателями страховой пенсии по старости;

казенные, бюджетные, автономные учреждения, за исключением созданных Российской Федерацией.»;

е) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2. Налоговые льготы применяются по основаниям и в порядке, предусмотренном статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2020.
Председатель Совета Назинского

сельского  поселения

   В.А.Штатолкин